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I. BENDROJI DALIS 

 

 Alytaus regiono plėtros taryba (toliau – taryba) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įsteigtas penkių Alytaus regiono savivaldybių (Alytaus miesto, 

Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono, Varėnos rajono). 

Teisinė forma –  regiono plėtros taryba, kodas 305706507. 

Registracijos adresas: Rotušės a. 4, LT-62504 Alytus. 

Registracijos data: 2021 m. vasario 26 d. 

Konsoliduojantis subjektas – Alytaus miesto savivaldybė. 

Regiono plėtros tarybos veiklos tikslai: 

1. planuoti, koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Alytaus regione ir 

bendrai su kitomis regionų plėtros tarybomis, savivaldybių institucijomis ir įstaigomis įgyvendinamas 

regioninės plėtros skatinimo priemones;  

2. skatinti socialinę, ekonominę Alytaus regiono plėtrą, darnų urbanizuotų teritorijų 

vystymą, socialinių ir ekonominių skirtumų tarp Alytaus regiono ir kitų regionų bei šių skirtumų tarp 

Alytaus regiono savivaldybių mažinimą; 

3. skatinti savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir 

viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą; 

4. atstovauti Alytaus regionui. 

Regiono plėtros tarybos veiklos sritis – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas 

Alytaus regione. 

Tarybos lėšų šaltiniai: valstybės biudžeto lėšos, tarybos dalyvių mokesčiai, paramos ir kitos 

teisėtai gautos lėšos. 

Taryba turi sąskaitą banke, blanką su savo rekvizitais. 

 Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais 

(toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų parengimą. Taryba teikia žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, 

išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitą. Ataskaitos atitinka VSAFAS. 

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo: 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 
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Sąlygų, kurios galėtų paveikti tolesnę veiklą nėra. 

Taryba kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų neturi. 

Taryba nedalyvauja teisiniuose ginčuose. Per 2021 m. I ketvirtį nebuvo reikšmingų įvykių, 

kurie būtų paveikę arba galėtų paveikti finansinių ataskaitų straipsnius. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir 

neapibrėžtojo turto neužregistruota. Apskaitos klaidos nebuvo taisomos. 

Ataskaitinis laikotarpis – 2021 metų 3 mėnesiai. 
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II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Apskaitos politika bus pateikta 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigsiančio laikotarpio 

finansinių ataskaitų rinkinyje.  

III. PASTABOS 

 

1. Finansavimo sumos 

 

 Alytaus regiono plėtros tarybos finansavimo sumas sudaro 10 000,00 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos. Tarybos nuostatuose yra įtvirtinta nuostata, kad Regiono plėtros tarybos dalyviai moka 

stojamuosius įnašus bei moka tarybos dalyvių mokesčius. Šiuos dydžius ir jų mokėjimo tvarką nustato 

visuotinis dalyvių susirinkimas, priimdamas atskirą (-us) sprendimą (-us). 

 Alytaus regiono plėtros tarybos steigimo sutartyje įtvirtintas kiekvieno steigėjo 

įsipareigojimas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų po Regiono plėtros tarybos įregistravimo Juridinių 

asmenų registre dienos perduoti tarybai stojamąjį įnašą pinigais, kurio dydis – 2 000,00 Eur. 

 Savivaldybės stojamuosius mokesčius, iš viso 10 000,00 Eur, sumokėjo 2021 m. I 

ketvirtį. Kadangi tarybos 2021 m. biudžetas dar nepatvirtintas, lėšos nebuvo naudojamos.  

 

2. Finansavimo pajamos 

 

Beveik visa tarybos veikla yra finansuojama iš valstybės lėšų. Vidaus reikalų ministerija 

2021 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 1V-295 ,,Dėl 2021 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

patvirtintų asignavimų dalies skyrimo Alytaus regiono plėtros tarybai“ ir 2021-04-12 sutartimi „Dėl 

valstybės biudžeto lėšų naudojimo“ Nr. 1s-127 skyrė 134,2 tūkst. Eur tarybos veiklai finansuoti. Kadangi 

2021 m. I ketvirtį valstybės biudžeto lėšų finansavimas dar nebuvo skirtas ir finansavimo sumos nebuvo 

gautos, tarybos buhalterinėje apskaitoje užregistruota 4 414,60 Eur sukauptų finansavimo pajamų ir tiek 

pat finansavimo pajamų iš valstybės biudžeto. 

Taryba 2021 m. I ketvirtį įsigijo atsargų su nuolaida. Nuolaidų suma buvo apskaityta gauto 

finansavimo iš kitų šaltinių sąskaitoje. Atsargos nurašytos į sąnaudas, apskaitoje užregistruota 46,64 Eur 

panaudotų finansavimo sumų ir tiek pat finansavimo pajamų iš kitų šaltinių. 

 

 

Administracijos direktorė     Jurgita Butrimaitė 

 

 

Vyresnioji specialistė (vyriausioji buhalterė)   Dalia Miglinienė 
 


